
ПРИКАЗ
по Федеральному государственному бюджетному учреждению науки 

Федеральному исследовательскому центру питания, биотехнологии и безопасности пищи

от «28» декабря 2023 года № 286

Москва

О замещении должностей
профессорско-преподавательского состава

В соответствии с Уставом ФГБУН «ФИЦ питания и биотехнологии», Положением 
о порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к 
профессорско-преподавательскому составу, утвержденного приказом по учреждению от 
11.06.2020г. № 186,

Приказываю:

1. Объявить конкурс на замещение должностей профессорско- 
преподавательского состава ФГБУН «ФИЦ питания и биотехнологии».

2. Утвердить текст объявления о конкурсе на замещение должностей
профессорско-преподавательского состава (приложение 1).

3. Утвердить перечень документов, представляемых претендентом на
замещение должности и согласие на обработку персональных данных (приложение 2).

4. Начальнику отдела информационных технологий и защиты информации 
Ковалеву Д.С. обеспечить размещение объявления о проведении конкурса на замещение 
должностей профессорско-преподавательского состава на официальном сайте ФГБУН 
«ФИЦ питания и биотехнологии» в разделе «Конкурс на замещение вакантных 
должностей».

5. Контроль за настоящим приказом оставляю за собой.

Директор Д.Б.Никитюк



Приложение 1
к приказу по ФГБУН «ФИЦ питания и биотехнологии» 

от «28» декабря 2023г. № 286

Объявление

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федеральный исследовательский центр питания, биотехнологии и безопасности 
пищи объявляет конкурс на замещение должностей профессорско-преподавательского состава.

Срок приема заявлений для участия в конкурсе: с 29.12.2023г. по 29.02.2024г.
Место приема заявлений для участия в конкурсе: 109280, город Москва, Устьинский проезд, дом 2/14. кабинет 223.

Контактное лицо: Ожерельева Наталья Викторовна, тел. 8(495)698-53-04.
Дата проведения конку рса 04.03.2024г. в 11.00 по адресу: город Москва, Устьинский проезд, дом 2/14, 2 этаж Ситуационный зал.

Наименование 
дисциплины

Должность Ставка Требования к образованию Требования к опыту работы Особые условия к допуску работы

Программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре
3.2.1 Гигиена

Гигиена доцент 0,25 - высшее профессиональное образование, 
направленность (профиль) которого, как правило, 
соответствует преподаваемому учебному курсу, 
дисциплине (модулю);

дополнительное профессиональное образование на 
базе высшего образования (специалитета или 
магистратуры) - профессиональная переподготовка, 
направленность (профиль) которой соответствует 
преподаваемому учебному курсу, дисциплине (модулю)

- ученая степень кандидата (доктора) наук и стаж 
научно-педагогической работы не менее 3 лет или 
ученое звание доцента (старшего научного 
сотрудника).

- отсутствие ограничений на занятие 
педагогической деятельностью, установленных 
законодательством Российской Федерации;
- прохождение обязательных предварительных 
(при поступлении на работу) и периодических 
медицинских осмотров (обследовании)

1.5.4 Биохимия
Биохимия доцент 0,25 - высшее профессиональное образование,

направленность (профиль) которого, как правило, 
соответствует преподаваемому учебному курсу, 
дисциплине (модулю);
- дополнительное профессиональное образование на 
базе высшего образования (специалитета или 
магистратуры) - профессиональная переподготовка, 
направленность (профиль) которой соответствует 
преподаваемому учебному курсу, дисциплине (модулю)

- ученая степень кандидата (доктора) наук и стаж 
научно-педагогической работы не менее 3 лет или 
ученое звание доцента (старшего научного 
сотрудника)

отсутствие ограничений на занятие 
педагогической деятельностью, установленных 
законодательством Российской Федерации;
- прохождение обязательных предварительных 
(при поступлении на работу) и периодических 
медицинских осмотров (обследований)



Приложение 2

к приказу по ФГБУН «ФИЦ питания и биотехнологии»

от «28» декабря 2023г. № 286

Перечень

Документов, представляемых претендентами на замещение должностей 
профессорско-преподавательского состава ФГБУН «ФИЦ питания и биотехнологии»:

1. Заявление претендента на участие в конкурсе (образец).
2. Копия диплома о высшем образовании.
3. Копии документов об окончании аспирантуры, ординатуры или интернатуры 

(при наличии).
4. Копии документов о повышении квалификации (при наличии).
5. Копия диплома о присуждении ученой степени (при наличии).
6. Копия аттестата, о присвоении ученого звания (при наличии).
7. Заверенный список опубликованных научных и учебно-методических работ.
8. Копия трудовой книжки, заверенная по основному месту работы (при наличии).
9. Справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования.
10. Медицинская справка формы 086-у.
11. Заключение психиатрической экспертизы.
12. Заключение наркологической экспертизы.
13. Согласие на обработку персональных данных.

Требования для лиц, состоящих в трудовых отношениях с ФГБУН «ФИЦ питания и 
биотехнологии»:

1. Заявление претендента на участие в конкурсе (образец).
2. Заверенный список опубликованных научных и учебно-методических работ 

за последние три года.
3. Отчет за последние три года в соответствии с индивидуальным планом 

преподавателя о выполнении учебной работы.



Образец

Директору ФГБУН «ФИЦ ПИТАНИЯ И БИОТЕХНОЛОГИИ»

______ Никитюку Дмитрию Борисовичу 
(ФИО полностью)

От____________________________________ 
(ФИО полностью)

адрес постоянной и временной регистрации 
(если не совпадают)

контактный телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ

на участие в конкурсе на замещение должностей педагогических работников

Прошу допустить меня к участию в конкурсе ФГБУН «ФИЦ ПИТАНИЯ И
БИОТЕХНОЛОГИИ» на должность_______________________________________________

(название должности, доля ставки, если работа по совместительству - указать)

Дополнительно о себе сообщаю:

1. Дата рождения: «_»19___ г.

2. Ученая степень, звание:_________________________________________________________

3. Занимаемая должность (с указанием организации):

Педагогическая_______________________________________________________________

Научная_____________________________________________________________________

4. ВУЗ, год окончания, специальность по диплому

5. Стаж работы:

Педагогический_____________________________________________________________

Научный__________________________________________________________________



6. Повышение квалификации, профессиональная переподготовка (за последние три года) - 
указывается дата, название организации и специальность:

7. Преподавательская деятельность (за последние три года) - указывается наименование 
преподаваемых дисциплин с указанием курса и специальности:

8. Количество публикаций за последние три года,

К заявлению прилагаю:

«___ »  20___ г.
(подпись)


